
全建労発第 60 号
平成 28年 11月 7日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長  近 藤 晴 貞

〔 公 印 省 略 〕

企業における人材育成の推進に関する要請について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動につきまし

て、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、毎年 11 月は、「職業能力開発促進月間」と定められており、厚生労

働省では、人材育成に取り組む企業を対象とした各種助成金や、キャリア支援

の窓口を設置するなどして、その活用を勧めています。

つきましては、職業能力開発促進月間の趣旨を理解いただくとともに、別添

のリーフレットをご活用いただき、会員企業の皆様へ厚生労働省実施する人材

育成支援策について周知くださいますようお願い申し上げます。

担当：労働部 又木


